Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- União de Minas

          Fundo Municipal dos direitos da Criança do Adolescente

                                                        CNPJ: 43.271.591/0001-44.
  Lei Criação Nº 738 de 17 de dezembro de 2013 e suas alterações.

4ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº. 001 DE  31, DE MARÇO DE 2023 REFERENTE AO

PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do

Município de União de Minas - MG - CMDCA, no uso de suas atribuições

legais, conforme preconiza a Lei 8.069/90 – Estatuto da Criança e do

Adolescente, a Lei estadual nº 21.163/2014, a Resolução nº 152/2012 e a

Resolução nº 170/2014, ambas expedidas pelo Conselho Nacional dos

Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, e a Lei Municipal nº.738 de

17 de Dezembro de 2013, torna público o Processo de Escolha Unificado para

Membros do Conselho Tutelar para o quatriênio 2024/2027, sendo realizado

sob a responsabilidade deste e a fiscalização do Ministério Público,

mediante as condições estabelecidas neste Edital, promove a retificação

das seguinte cláusula:

Fica alterada o cronograma do edital nº. 001 de 31, de março de 2023,

que passará a viger sob a seguinte redação:

Onde se lê:

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS
CONTRA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

07/08/2023

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE CANDIDATOS APTOS PARA
ELEIÇÃO

07/08/2023

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- União de Minas

          Fundo Municipal dos direitos da Criança do Adolescente

                                                        CNPJ: 43.271.591/0001-44.
  Lei Criação Nº 738 de 17 de dezembro de 2013 e suas alterações.

Deve-se ler:

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS
CONTRA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

07/07/2023

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE CANDIDATOS APTOS PARA
ELEIÇÃO

07/07/2023

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

HL PROCESSOS SELETIVOS E CONCURSOS

União de Minas-MG

06 de julho de 2023.